e e e =t + mpm—mm mm At s TmbSmip s mmn T ST T m e [y L - i Uy” WP "L L RET CU T ————

COMUNE DI FAVARA

(Libero Consorzio di Agrigento}
tel: DO27 448111 fax: 0922 31664
waw comune favara.ag.it

P.O.N. 2
«AFFARI FINANZIARI E RISORSE UMANE"

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
. _i% del AL 09+ 2019

(Reg. Gen. . £Le  del 2&-04- £ 2019)

l Collocamento & niposo  del dipendente a tempo indctcrminam,i
OGGETTO !Ln Squmbo Angeln, nato  a Milano il 10.05.1957, per pensione’
| anticipata. Decorrenza 01.11.2019. ;

L'annc duemiladiciannove (2019}, il giormo @I'UM%W:%EI mese di TL,@U(&&&,L‘G ,
nella Casa Comunale e nel suo Ufficia,

L RESPONSABILE DELL'AREA

Eiata b sotts estesa propesia 4 Jdetermingzione formudate dal Responsabile defl Tfficio Pensiond,
arres fufe!

Promesso!

Che con istanza det 07.03.201% prot. n, 1136241 dipendente. Lo Stmba Angelo, naw
4 Milano i1 10.05.1957, in servizie a empo indeterminato presso questo Ente com i profilo
professionale di Operatore Inserviente Categorin A 1, posizione econonica A 5, chiede di
ssscre collogato a riposo per pensione anticipata. con decorreiza 01 10:2019;

Viste lc  disposizioni pensiomistiche in vigore dal 01 gennaio 2012 nrodotte dal
Decreto Legee n 201 del 6 dicembre 2011 converlite con modificaziont dalla Tegee n, 214
del 22 dicemhre 2011, che ablan. 24, comma 10, che stabilisce per 1 lavoratord dipendentt ¢
per le lavoratrict dipendentt, la o pensione € liguidata a canen dell'assicurarione gencrale
abhligatoria ¢ detle lorme sostinutive od esclusive delia medesima, che matueano 1 requisiti a
partire dalla medesima data. Yaccessu alla pensione antivipata ad cia inferiore al cequisit
anagradici di cui al comma 6 < consentito esclusivarnente se risulia maurata N ANZ LI
contrioutiva di 42 anni e ©mese per el ueming o 41 aart e Lmese per le donae.

Vista elie Par, 13 comng , dad deoretn legae oo + el 23 wennaie 2019 siailiee 3
decorrers dal 17 pernaio O ¢ e rilorimanin G sogpen biopu persiong € figuidala a caniee
Joll AGO ¢ delle tonne sostitulive =d esclusive della pedesima, nonche della pestione



T T T e e s e S T Rt £ e [ T L S L TR e S e T g e e S B i e,

separata di cul all‘articolo 2, comma 26, della legge 8 agoso 1993, 0. 335, |'accesso alla
pensione anticipara @ consentito s¢ risulla maturata un’anzianita contributiva di 42 anni e 10
mesi per gl uomint e 41 anmi e 10 mesi per le donne, {l trattamenio pensionistico decorre
Lrascors Ire mesi dulla data di marurazione de1 predet requisicis;

Viste che 1l dipendente ha maturato i requisito contsibutive di 42 anni ¢ |0 mesi e dalla
maturazione sono trascorsi pin di tre mesi, pertanio a nchicsta puo essere collocato in
pensione;

[n nterimente alla suddetta istansa e alle nuove disposiaon di lcgge in maleria
pensiomsnca il dipendente To Stumbo Anpelo sara collogato a nposo dal 01102019, con 1l
profite professionale di Operatore Tnserviente Categoria A L, posizionc ceononlica A 5, con
i seguente senvizio:

! ﬁui I Al Anni | Mesi | Ciorni ' Qualiﬁc:l ! .(_'.ﬂtcgnriu._!
| ﬂé.fﬂ.lg?S : 31.1'_-’;..|‘§'?ﬁ : 5 ) 3‘5‘ I"{:;nlia:f.mnn: IRCC 5. ; | .
RGEINCEN 1309.1977 | R ; ““;jj;*‘;jjf};ﬁ;ij“ | g
15020983 | 02090890 ¢ 7 | 6 1% Cumune di Miluno '
0305 D50 é-.l_fll.lg':}g _. & oo . I8 - Upu:.-'!.imr;: f[lse.rvi:."nil: | 37 Livello o
{_-uu]ﬁ.mgar' i 322001 2 G | { Operatore ln.x'a:rvi-..’.-r.'lta | A |
(1.0 .20;}2 .‘J L2002 R 1 iyl i} | {petatore l:lh.'.-:.'r'-'itﬂtt? | Ad
E.{Il.{}].lﬂ’ﬂ?' ¢ 2006, 2005 | 2 ; ] | | i _ Up_-:ramre Iusen.j':m; i Ao ji
. 01.07.2003 | 309G ! L4 ! E ! Operatore Tnservienie A :

Per complessivi Anni 38 Mosi 6 Glorni 28 di servizio atile aj find di quicscenza;

Che a sepuito di domanda per la valutazione del Servigo Militare di T eva, con nota det
02.03.2004, UINEPDAP s fini del tratamento di quicscenva, ba reonesciuto al dipendente
Anni B Mest 11 Giomi 1T

Che, a seguito di domanda di ricongiunsdone di periodi assicurativi, UINPDAP con
determinazione  DTOL 200400000642 dei 01.03.2004, & ni del tratlamenta di auiesconsi,
ha rconoseiuto alla dipendente Anni 3 Mesi 11 Giormi 19 di servivio:

Che alla data della cessazione dal servizto 30.09.2019 il dipendente Lo Stumbo Angelo
ha cspletalo Anni 38 Mesi 6 Glomi 28, che sommatl  al neenoscimenta del Servizio
Militare di Leva Anni 0 Mesi 11 Giomi 17 ¢ alla neongiunsone Annd 3 Mesi 17 Ciorni 19,
maturera complessivamente un servivio utile alla pensionc di Anni 43 Mesi 6 Giomni 4

Per quanio sopra,
PROPPONE
13 La promessa ¢ parte intesrense ¢ sostneeale dells TERZAL
21 Davemaere stie detla cessazione dal serdisio el cipendente, Lo Stambo Ancclo, b a

Mitano il L 005.0957 collocandolo 3 rposa per  pensions ARLICIMIES,  Com deeormenyil
01137019,



b ¢ L = ¢ A = = TR P e S b R ] B T T T

33 Di dare atto che 1o stesso alla data della cessarione, viene a maturarc complessivarnente
una contribuzione wtile ai fini di quicscenza, di Anni 43 Mesi 6 Giomi 4, nella seguente
pustzione glundico-economice:

Proftlo Professionale “Operatore Tnserviente™ Cateporia A | e gode della retmbuzione annua
rilerita alla posizione economica A 5 cosi vome s

a) Stipendio Tabellare 42.0
b} RIA  (Dodici mensilita ) 87.3
¢] Tredicesima Mensilita (Stipendio—Ria+TV() 1.571,4

£ 18,

€

£
d) Indennitd spectfica { 64,56

£

£

3

\th.il_,_]
OC-Q\:-

) Vacansa Contrattuale {Dodici mensilitd ) 128,40
f)  1ndennita di Comparto IRE.S0

TOTALE 20.882.60

Favara. s !

IL RESPONSABITE DEL SERVIAID
Man aet
ra

.'; ™
I

Visto Part, 107 ¢ successive moedifiche o integrazioni del 1.0, CEFT. Approvatg con
Do Tgs. 2672000

DETERMINA

73 D approvare la propesta di cwl sopra ed in conseguenza di adottare il presente atto con Ja
narrativa. fe motivazoni od i dispositive di cul alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente opomata ¢ traseritza,

2) DN precisare chie all’esecurione della presente determinasione doveanno provieders |
scguenill Tittiel: Pensiond - Traltamento Ceonomico ¢ Rilevazion Presenre al quali versa
trasmessa ¢apia contorme della determinasione stessa.

Fuvara. li

aa




La presente determinazione viens letta, approvata & sottoscrtta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

CAPITOLON. ............- IMP Moo DEL
Vista di regolaritd contabile & per attestagigne di copertura finanziaria della spesa.

att. ssa Carmela Russelio)

|os

SPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIC -

CERTIFICATC D! FUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segratario comunale, su conforme attestazione del Messa comunals,
attesta

che copia della presente determinazione & stata affissa all'Albo Pretorio par 15 giomi

consecutivi a partire dal ifi e che durante la pubblicazione non sono stati
prodotti apposizioni o reclami.

Favara, il ...ooovieeeee

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente & copia conforme all'originale.

Favara, bi . ..o

IL SEGRETARIC COMUNALE IL RESPONSABILE DELL'AREA




